54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA N.º 583-CGP/FCP, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: o Processo
nº 2019/516370-DIC/FCP, datado de 22/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de fi scalizar ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Data Diária
LUIZ HENRIQUE TAVARES COUTO 5903287/ 2 ASSISTENTE DE INFORMATICA 19/10/2019 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489727
PORTARIA Nº 586-CGP/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo
2019/516383 – DIC/FCP, datados de 22/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Capitão Poço/PA, a fi m de conduzir servidor
que realizará acompanhamento de ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

REGINALDO PEREIRA DAMASCENO 5935621/1 20 e 21/10/2019 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489734
 PORTARIA Nº 591-CGP/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/518723-DIC/FCP, datado de 23/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Salinas/PA, com a fi nalidade de fi scalizar
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 25 a 28/10/2019 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489743
PORTARIA Nº 594-CGP/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/518554-DIC/FCP, datado de 22/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, com a fi nalidade de fi scalizar
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 18 a 19/10/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489751
PORTARIA Nº 592-CGP/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo
2019/518725 – DIC/FCP, datados de 23/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Salinas/PA, a fi m de conduzir servidor que
realizará acompanhamento de ações de responsabilidade executiva desta
FCP.

Nome Matrícula Período Diária

REGINALDO PEREIRA DAMASCENO 5935621/1 25 a 28/10/2019 3½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489745
PORTARIA Nº 589-DIC/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-

buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/518729-DIC/FCP, datado de 23/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Soure/PA, com a fi nalidade de levar fi scal de
convêncio a fi m de fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva desta
FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 25 a 28/10/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489737
 PORTARIA Nº 584-CGP/FCP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/516374-DIC/FCP, datado
de 22/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo mencionada, que irá a Goianésia/PA, com a a fi nalidade de fi scalizar
ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO 32026/1 19 a 21/10/2019 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 489732
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO N° 488181
 referente a PORTARIA nº 571/2019 de 22/10/2019 - FCP, publicada no
DOE de n° 34018, de 24 de outubro de 2019.

Protocolo: 489670
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Ato: Contrato nº 006/2019
Servidor: JOÃO IRAN DE ANDRADE JUNIOR
CARGO: Auxiliar Operacional
Assinatura: 29.10.2019
Vigência: 01.11.2019 a 31.10.2020
Autorização: Contratação temporária através do PSS-003/2019 autorizado
pelo processo 2019/362275, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 490002

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Ato: Contrato nº 011/2019
Servidor: ALINE DA SILVA PEDROSA
CARGO: Técnico de Administração e Finanças – Psicologia
Assinatura: 29.10.2019
Vigência: 01.11.2019 a 31.10.2020
Autorização: Contratação temporária através do PSS-003/2019 autorizado
pelo processo 2019/362275, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 489996

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Ato: Contrato nº 012/2019
Servidor: ARTHUR DE SÁ BITTENCOURT MOREIRA
CARGO: Técnico em Gestão de Informática
Assinatura: 29.10.2019
Vigência: 01.11.2019 a 31.10.2020
Autorização: Contratação temporária através do PSS-003/2019 autorizado
pelo processo 2019/362275, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 490012

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Ato: Contrato nº 002/2019
Servidor: GIAN CARLOS MORAES DA SILVA
CARGO: Auxiliar Operacional